



Christensen Holding 2008 ApS

Toldbodgade 10, 1., 6300 Gråsten
CVR-nr. 30508475

Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.02.2020

Jan Christensen
Dirigent

Indhold

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2018/19 | 7 |
| Balance pr. 30.09.2019 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2018/19 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Christensen Holding 2008 ApS

Toldbodgade 10, 1.

6300 Gråsten

CVR-nr.: 30508475

Hjemsted: Sønderborg

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Direktion

Jan Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud på 571 t.kr. anses for tilfredsstillende.

Selskabet forventer ligeledes et positivt resultat i 2019/20.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabsnote 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

| | Note | 2018/19 kr. | 2017/18 kr. |
|---|------|-----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | (49.985) | 53.812 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | | (496) | 22.199 |
| Driftsresultat | | (50.481) | 76.011 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | (7.386) | (4.454) |
| Andre finansielle indtægter | | 909.502 | 793.735 |
| Andre finansielle omkostninger | | (106.000) | (83.898) |
| Resultat før skat | | 745.635 | 781.394 |
| Skat af årets resultat | | (174.404) | 0 |
| Årets resultat | | 571.231 | 781.394 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 150.000 | 200.000 |
| Overført resultat | | 421.231 | 581.394 |
| Resultatdisponering | | 571.231 | 781.394 |

Balance pr. 30.09.2019

Aktiver

| | Note | 2018/19 kr. | 2017/18 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Investeringsejendomme | | 1.150.000 | 900.000 |
| Materielle aktiver | 1 | 1.150.000 | 900.000 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 0 | 0 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 305.381 | 302.767 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 0 | 0 |
| Finansielle aktiver | 2 | 305.381 | 302.767 |
| Anlægsaktiver | | 1.455.381 | 1.202.767 |
| Andre tilgodehavender | | 181.963 | 362.387 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 0 | 36.160 |
| Tilgodehavender | | 181.963 | 398.547 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 6.326.490 | 5.303.179 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | 6.326.490 | 5.303.179 |
| Likvide beholdninger | | 106.427 | 673.270 |
| Omsætningsaktiver | | 6.614.880 | 6.374.996 |
| Aktiver | | 8.070.261 | 7.577.763 |

Passiver

| | Note | 2018/19 kr. | 2017/18 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 7.642.385 | 7.221.154 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 150.000 | 200.000 |
| Egenkapital | | 7.917.385 | 7.546.154 |
| Udskudt skat | | 5.000 | 0 |
| Hensatte forpligtelser | | 5.000 | 0 |
| Deposita | | 10.500 | 17.700 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 0 | 3.900 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 10.000 | 10.000 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 10.301 | 9 |
| Skyldig selskabsskat | | 117.075 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 147.876 | 31.609 |
| Gældsforpligtelser | | 147.876 | 31.609 |
| Passiver | | 8.070.261 | 7.577.763 |

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabsåret kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|--|------------------|
| Egenkapital primo | 125.000 | 7.221.154 | 200.000 | 7.546.154 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (200.000) | (200.000) |
| Årets resultat | 0 | 421.231 | 150.000 | 571.231 |
| Egenkapital ultimo | 125.000 | 7.642.385 | 150.000 | 7.917.385 |

Noter

1 Materielle aktiver

| | Investerings- ejendomme kr. |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo | 877.801 |
| Tilgange | 250.496 |
| Kostpris ultimo | 1.128.297 |
| Dagsværdireguleringer primo | 22.199 |
| Årets dagsværdireguleringer | (496) |
| Dagsværdireguleringer ultimo | 21.703 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.150.000 |

Selskabets investeringsejendom er en boligejendom på 210 m² beliggende i Gråsten. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af åvænt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af afkastbaserede model.

Den årlige leje udgør udgør 440 kr./m².

Afkastkravet udgør 8% pr. 30.09.2019.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 53 t.kr.

Ejendommen er værdiansat til 5.476 kr./m².

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

2 Finansielle aktiver

| | Kapitalandele i associerede virksomheder kr. | Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr. | Andre værdipapirer og kapital- andele kr. |
|-------------------------------------|---|--|---|
| Kostpris primo | 16.000 | 331.500 | 1.200.000 |
| Tilgange | 0 | 10.000 | 0 |
| Afgange | 0 | 0 | (600.000) |
| Kostpris ultimo | 16.000 | 341.500 | 600.000 |
| Nedskrivninger primo | (16.000) | (28.733) | (1.200.000) |
| Årets nedskrivninger | 0 | (7.386) | 0 |
| Tilbageførsel af nedskrivninger | 0 | 0 | 600.000 |
| Nedskrivninger ultimo | (16.000) | (36.119) | (600.000) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 | 305.381 | 0 |

| Kapitalandele i associerede virksomheder | Hjemsted | Retsform | Ejerandel % |
|--|----------|----------|----------------|
| P.A.C.H Holding ApS | Esbjerg | ApS | 20 |
